
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121000323

323

Nº 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

14:00 às 17:00 horas, site do Tribunal de Contas do Estado do Acre:
http://www.tce.ac.gov.br/servicos/licitacoes/ ou via e-mail: cplxapuri@gmail.com.Local,
Data e Horário de abertura: 27 de dezembro de 2021, às 11:00 horas, no endereço
supramencionado.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura de Xapuri, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna
público para os interessados, que estará realizando o certame, abaixo relacionado:
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021.OBJETO: Será objeto da presente licitação,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS NO
MUNICIPIO DE XAPURI, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO N. 844447/2017 Ministério das
Cidades, em conformidade com os detalhamentos contidos neste Edital e seus Anexos,
por execução indireta, em regime de empreitada por preço Global.Retirada do Edital:
Rua Floriano Peixoto, nº 114, Centro - Xapuri - AC, no período do dia 09/12 à
27/12/2021, de Segunda à Sexta feira, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às
17:00 horas, site do Tribunal de Contas do Estado do Acre:
http://www.tce.ac.gov.br/servicos/licitacoes/ ou via e-mail: cplxapuri@gmail.com.Local,
Data e Horário de abertura: 27 de dezembro de 2021, às 14:00 horas, no endereço
supramencionado.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A Prefeitura de Xapuri, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna
público para os interessados, que estará realizando o certame, abaixo relacionado:
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021.OBJETO: Será objeto da presente licitação,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS NO
MUNICIPIO DE XAPURI, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO N. 881057/2018 Ministério das
Cidades, em conformidade com os detalhamentos contidos neste Edital e seus Anexos,
por execução indireta, em regime de empreitada por preço Global.Retirada do Edital:
Rua Floriano Peixoto, nº 114, Centro - Xapuri - AC, no período do dia 09/12 à
27/12/2021, de Segunda à Sexta feira, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às
17:00 horas, site do Tribunal de Contas do Estado do Acre:
http://www.tce.ac.gov.br/servicos/licitacoes/ ou via e-mail: cplxapuri@gmail.com.Local,
Data e Horário de abertura: 27 de dezembro de 2021, às 15:00 horas, no endereço
supramencionado.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Prefeitura de Xapuri, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna
público para os interessados, que estará realizando o certame, abaixo
relacionado:TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021.OBJETO: Será objeto da presente licitação,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS NO MUNICIPIO DE XAPURI, EM ATENDIMENTO
AO CONVÊNIO N. 847904/2017, em conformidade com os detalhamentos contidos neste
Edital e seus Anexos, por execução indireta, em regime de empreitada por preço
Global.Retirada do Edital: Rua Floriano Peixoto, nº 114, Centro - Xapuri - AC, no período
do dia 09/12 à 27/12/2021, de Segunda à Sexta feira, no horário das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00 horas, site do Tribunal de Contas do Estado do Acre:
http://www.tce.ac.gov.br/servicos/licitacoes/ ou via e-mail: cplxapuri@gmail.com.Local,
Data e Horário de abertura: 27 de dezembro de 2021, às 16:00 horas, no endereço
supramencionado.

Xapuri - AC, 9 de dezembro de 2021.
IURY RODRIGUES MOREIRA

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021 (UASG: 982705) - SRP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisições
de água mineral; recargas de garrafões com água mineral; como também, recargas de
botijões de gás (GLP) para as dependências do Centro Administrativo - 2ª CHAMADA DO
ITEM 03 DO PREGÃO ELETRÔNICO 035/2021. Disponibilidade do Edital: a partir de
10/12/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
10/12/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 23/12/2021,
às 14h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 9 de dezembro de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes,
destinados à manutenção das atividades das Secretarias Municipais do Poder Executivo do
Município de Barra de Santo Antônio/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de
disputa: 23/12/2021, às 09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC -
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão
retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail:
cplbarradesantoantonio@gmail.com -.

Barra de Santo Antônio/AL, 9 de dezembro de 2021.
PAULO SÉRGIO QUIRINO DE MÉLO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, destinados à manutenção da Secretaria de
Assistência Social do Poder Executivo Município de Canapi/AL. Tipo: Menor preço. Data
e hora da sessão de disputa: 23/12/2021, às 09:15h (horário de Brasília). LOCAL:
Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC, através do site
www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo e-mail:
licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi/AL, 9 de dezembro de 2021.
GILMO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS, destinados à manutenção das
atividades das Secretarias do Município de Canapi/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da
sessão de disputa: 23/12/2021, às 11:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico
do Bolsa Nacional de Compras - BNC, através do site www.bnc.org.br.Os interessados
poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC
- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema. Informações pelo
e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi/AL, 9 de dezembro de 2021.
GILMO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Menor Preço Global
Processo Administrativo n° 11110015/2021

A Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia/AL, realizará às 09:00 no dia 28 de
dezembro de 2021, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na cidade de
Delmiro Gouveia/AL, Praça da Matriz nº 08, Centro nesta cidade, modalidade Tomada de
Preços, tipo menor preço sob critério empreitada por preço Global, visando a contratação
de empresa para especializada para ampliação de Unidade Básica de Saúde do Distrito
Sinimbu.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados gratuitamente, no
Setor de Licitação, e-mail cpl@delmirogouveia.al.gov.br

IVONETE GODOI LEITE
Presidente da CPL

(*) Republicado por ter saído no DOU - Seção 3, de 07-12-2021, página 235, com
incorreção no original.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2021

Menor Preço Global
PROCESSO ADMINISTRATIVO. N° 08260017/2021

A prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia/AL, realizará às 09:00 no dia 11 de
janeiro de 2022, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na cidade de
Delmiro Gouveia/AL, Praça da Matriz nº 08, Centro nesta cidade, modalidade Tomada de
Preços, tipo TÉCNICA E PREÇO, sob regime empreitada por preço Global, visando a
contratação de empresa para elaboração do Plano Diretor de Tecnologias da Cidade
Inteligente - PDTCI, que servira de marco e instrumento regulatório para o
desenvolvimento tecnológico e alcance de um posicionamento regional estratégico, do
Município de Delmiro Gouveia/AL.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados gratuitamente, no
Setor de Licitação, e-mail cpl@delmirogouveia.al.gov.br.

IVONETE GODOI LEITE
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 043/2021
2ª Chamada
Tipo: Menor preço por itens. - Processo n.º 06250033/2021. - Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br. - Objeto: Registro de preço para fornecimento de veículos
automotores para atender as demandas do município de Delmiro Gouveia - AL.
Data de realização: 23 dezembro de 2021, às 09h00min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com.

IVONETE GODOI LEITE
Pregoeira

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 039/2021
3ª Chamada
Tipo: Menor preço por itens. - Processo n.º 07050034/2021. - Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br. - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos de informática e mobiliário e material permanente referente a emenda
parlamentar n° 11261.089000/1200-02.
Data de realização: 27 de dezembro de 2021, às 08h30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com.

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 047/2021
2ª Chamada
Tipo: Menor preço por itens. - Processo n.º 07260021/2021. - Disponibilidade:
http://www.licitacoes-e.com.br. - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos e material permanente para atender as necessidades do Município de
Delmiro Gouveia, referente a emenda parlamentar n° 11261.089000/1160-02
Data de realização: 27 de dezembro de 2021, às 12h00min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com.

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de veículos zero
quilômetro, do tipo caminhão basculante. Data: 23/12/2021, às 14h00min. Local: BNC
- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal
https://junqueiro.al.gov.br/transparencia/portal/editaisx, informações no e-mail:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro/AL, 9 de dezembro de 2021.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-10T01:54:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




